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Remissvar avseende betänkandet En inre marknad 
för digitala tjänster – kompletteringar och ändringar 
i svensk rätt (SOU 2023:39) 

TechSverige har beretts tillfälle att lämna ett remissyttrande över rubricerat betänkande 
(dnr Fi2023/00943).  

TechSverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation för företag inom techsektorn 
med drygt 1 400 medlemsföretag – som sammantaget har närmare 100 000 medarbetare 
i Sverige. TechSverige ingår i förbundsgruppen Almega och i Svenskt Näringsliv.  

Övergripande om förslagen 

TechSverige har i huvudsak inga invändningar mot de kompletterande förslagen och 
ändringar i svensk rätt med anledning av förordningen om den inre marknaden för digitala 
tjänster, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2065 av den 19 oktober 
2022 om en inre marknad för digitala tjänster och om ändring av direktiv 2000/31/EG 
(förordningen om digitala tjänster, Digital Services Act, DSA). 

Avgiftssystem 

I avsnitt 7.6 Avgifter framgår det att det är utredningens bedömning att förslag till 
avgiftssystem inte lämnas i föreliggande betänkande. Några utvecklade argument förs 
inte fram för denna hållning. Rimligen finns det inom den statliga förvaltningen stor 
erfarenhet av att utveckla, och inte minst, vidmakthålla olika slags avgiftssystem. Att då 
inte närmare utveckla detta i betänkandet framstår som en brist. Särskilt då det för dem 
som ska betala avgifterna är angeläget att de blir strikt begränsade till vad som är 
nödvändigt och proportionellt för att täcka kostnaderna för fullgörandet av de uppgifter 
som tilldelats de behöriga myndigheterna enligt DSA och att tillräcklig transparens 
säkerställs när det gäller uttag och användning av sådana tillsynsavgifter. 

Inspektioner 

Bland förslagen finns möjlighet till mycket ingripande inspektioner. Inspektioner kan bli 
omfattande och ta stora resurser i anspråk hos den som blir inspekterad. Det bör över-
vägas om en inspekterande myndighet ska ersätta den inspekterade vid till exempel 
större inspektioner som skulle kunna störa eller begränsa verksamheten, men som inte 
påvisar något fel eller som på annat sätt visar sig vara ogrundad eller oproportionerlig. 
Det bör också övervägas förtydliganden om vilka hänsyn och försiktighetsåtgärder som 
ska tas så att inte tredje man kan drabbas av åtgärder under en inspektion. 

Konsekvensanalys 

Det gjordes inte någon svensk konsekvensanalys av DSA när den föreslogs och 
bereddes. Någon konsekvensanalys för svenska förhållanden finns inte heller i betänkan-
det. Det är dock viktigt att de ekonomiska konsekvenserna och andra effekter av genom-
förandet i Sverige av förordningen kartläggs samt att utröna om syftena med lagstiftnin-
gen uppnås. En sådan svensk uppföljning eller utvärdering kommer att vara särskilt viktig 
i avsaknaden av en nationell konsekvensanalys. Dessa erfarenheter skulle också kunna 
användas som underlag till den utvärdering av DSA som ska göras 2027 och därefter vart 
femte år. 
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Arbetet framåt 

Sverige bör prioritera samordning och harmonisering mellan medlemsstaterna och 
kommissionen för att säkerställa en enhetlig och rättssäker tillämpning av DSA. Samord-
ning mellan de nationella behöriga myndigheterna och deras olika mål och arbetssätt 
kommer att vara avgörande för att en horisontell reglering som denna ska fungera effek-
tivt och så att inte företagen får olika besked från myndigheterna huruvida deras åtgärder 
är förenliga med DSA eller inte. 

Den digitala omvandlingen har bidragit stort till utvecklingen av EU:s ekonomi och skapat 
omfattande samhällsnytta. Onlineplattformar ger företag stora möjligheter till snabbt och 
effektivt tillträde till EU:s konsumentmarknader. De används av miljontals företag, både 
stora och små, inom de flesta branscher.  

I det fortsatta arbetet bör regeringen verka för att öka möjligheterna för svenska företag 
och företag verksamma inom EU så att de får bättre möjligheter att växa och utvecklas. 
Det kommer kräva att arbetet för europeisk konkurrenskraft intensifieras. Detta är särskilt 
angeläget då regleringsbördan (till exempel med anledning av DSA, DMA och AI-akten) 
inom området oproportionerligt kan slå mot mindre, konkurrenskraftiga och öppna ekono-
mier som Sverige som har andra förutsättningar för digitaliseringen. 
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